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i i i fliilosti llli mm lllllll 
Ö3 on mööda minemas, aga päew on ligi 

tulnud. Sellepärast heitkem enestest ära 
Pimeduse teod ja ehitage» end walguse 
sõjariistadega! 

Elagem ausasti kui Päewa ajal, ei mitte 
prasftmises ega joomises, ei mitte kiima-
lufes ega hooruses, ei mitte riius ega kade. 
dufes, waid ehitage end Issanda Jeesuse 
Kristusega! Aamen. Noom. 13, 12—14, 

Neljandal sajandil c. Kr. elas ühes Põhja Aaf
rika linnas perekond, kus ema oli kristlane, isa ja poeg 
aga paganausulised. Wanemad saatsid poja kooli, andsid 
talle kõrgema hariduse. Andekas noormees jõudis 
hästi edasi, kuid oma halbade eluwiiside poolest tegi 
ta palju muret oma usklikule emale Monikale. 

Noormees maitses elu, milleks tema paganausu 
waated ka mingit takistust ei teinud. Joomine ja tõl. 
watu elu ähwardasad anderikast noortmeest põhja wiia. 
Küll palus ema oma poja pärast Jumalat, aga pais-
tis, et see kõik ei aita. Monika palus ja nuttis sil. 
mawee pisaraid. Kord kui ta nutetud silmil tuli troosti 
otsima oma hingekarjaselt, ütles see temale: „ Annas 
Monika! Poeg kelle pärast nii palju palutakse ja sil-
mawett walatakse ei wõi hukka minna." Nõnda ta 
sündis. Möödusid tüll weel seitse walurikast aastat 
emale, kuG siis tuli põörmine. 

Augustin, nii oli selle poja nimi, lahkus oma kodu
maalt Aafrikast, et mitte näha oma ema nutwajd silmi 
^ a kMld« tema paluwat häält. Ta läks Mailandi 
linna. Ahel päewal aga seal aias wiibides kuuleb ta 
waljut hüüet: '/fttflst, tege\" — need on ladinakeelsed 
sõnad ja tähendawad «wõta, l>d* Augustin ei mõist
nud, kust tuli see hääl, kuid ta läks oma tuppa ja 
wõttis Püha Kirja ja awas selle ning tema film jäi 
peatuma Pauluse kirjale kirjutud Mooma kogudusele 
13. peatüki 13. salmile, kus seisawad sõnad: Magem 
a»sasli tm päewa ajal, ei mitte prassimises ega joo. 

mises, ei mitte kiimaluses ega hooruses, ei mitte riius 
ega kadeduses." Nagu terawad nooled tungisid need 
sõnad tema südamesse. Nad olid just kui temale mää' 
ratud ja juhtisid tähelpanu tema patuelule, millesse 
ta wajunud oli. Need sõnad olid kui hommikpäikefe 
kiired, mis heledat walgust heitsid tema patuelu pime» 
dasse öösse. See oli Augustinile suur ja sügaw ela* 
mus, mis tõi pöörde tema elusse. See päew sai pöö« 
ripäewaks temale. Sellest silmapilgust jättis ta maha 
wana Patuelu ja algas uut elu. Tema kohta läksid 
täide apostli sõnad: Jb$ on mööda minemas, aga 
päew on ligi tulnudi" Patuelu öö ühes ^pimeduse 
tegudega" möödus tema elus. Algas päew, mida wal» 
gustas Jeesus Kristus, kui heledam päike. 

Augustinist sai uus inimene. . Sellest oma pöör« 
mise tunnist alates elab ta ^ausasti kui päewa ajal" 
ja heidab oma eluga ja sõnadega walgustawad kiiri 
nii paljude inimeste patuelu pimedasse öösse ja toob 
neid sealt wälja walgusele. 

Augustinus wõttis wastu ristiusu. Temast sai 
tulihingeline kristlane ja ristiusu waimustatud kuulu 
taja ning ta tõusis piiskopi ameti kõrgele järjele. Te» 
mast sai apostel Pauluse järel silmapaisiwam mees 
kristlikus kirikus ja mõjurikkam kirikuisa, kes oma tõsise 
kristliku eluga, oma jutlustega ja sügawmõtteliste roh« 
kearwuliste> kirjatöödega aluse pani ja sihi andis trist^ 
lUu kiriku edaspidisele arenemisele. Teina mõju ula. 
tab tänapäewani ja Püha Augustini nimi kuulub kõige 
suuremate kristliku kiriku kandjate hulka. 

Aga Pauluse Mooma rahwale kirjutatud 13 pea-
tüki sõnad on wanuft ajast niääratud esimese Kristuse 
tulemise püha epistliks ja on feega, nagu sisfejuhatu» 
seks Kristuse. Mlemife ajasse. Nad tahawad äratada 
uuuzjaid ja wälja kutsuda ötzft, kus walitseb pMelu 
jq elaMd pimeduse teod. 

Tungigu need sõnad igale poole ja ta meie kestele, 
kostku, nad meie rahwale ja meie kogudusele! Katsugu 
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nad wälja kõiki pimedusest ööst! Heitkem enestest ära 
pimeduse teod ja ehitagem end walguse sõjariistadega! 
Õö pimeduses elab, liigub ja kaswab kõik see, mis 
walgust ei salli. Koik, mis kardab päikese walgust, 
otsib endale warju pimedas öös. Öösel hiilib waras 
oma saali, ja waritseb mõrtsukas oma ohwrit. Ööelus 
õitseb paluelu ja ajab juuri kõlwatus, sest patutaimed 
wõiwad ainult pimeduses kaswada, päikese walguses 
nad kidunewad ja surewad. Sellepärast olgu meie 
palwe, et meie Ähes apostlitega hüüda wõiksime: „Õö 
on mööda minemas, aga Päew on ligi tulnud!" 

Paljude inimeste südametes walitseb weel öö. Õö« 
warjud ümbritsewad weel nii paljusid kodusid. £)ö 
katte all sünniwad igasugused pimeduse teod. Weel 
ei ole aga kõik kadunud öösse, weel tungiwad pime» 
dusest wälja oolajate ja igatsejate ohked: millal tüll 
lõpeb kord öö ja kätte jõ^ab kord päew! ^ölapsed ei 
taha kuulda neid ohkeid, nõnda nagu noor Augustin 
ei tahtnud mõista oma ema palweid. Aga Jumal 
tahab, et hommik kõigile toidaks. Inimese Poeg on 
maailma tulnud, et otsida ja pöörda neid, kes ära 
kadunud. Sest nõnda on Jumal maailma armasta» 
nud, et tema oma ainusündinud Poja on annud, et 
ütski, kes tema sisse usub, ei pea hukka minema, waid 
et temal igawene elu peab olema. (3oh. 3, 16.) 

Tänawune Kristuse tulemise aeg ja tänawused 
jõulupühad langewad raskele ajale. Terwe maailm 
ägab raske majandusliku kriisi all. Majanduselu ras> 
kused ei ole ka meie rahwast puudutamata jätnud. 
Osalt ülemaailmlistel põhjustel, osalt oma enese wi> 
gade ja p u u d u s t e tagajärjel wõitleb meie rahwas 
suurte raskustega. Häda ja wiletsust on rohkesti igal 
pool. Ainult üksikutel on hää olla. Teadmata on, mis 
tulewik toob. Loodame, et Jumala abiga parematele 
aegadele jälle wastu wõime minna. Wiletsused ja ras« 
kused aga on meile Jumala poolt saadetud, et meie 
neist midagi õpiksime. 

Nasked ajad, kannatused ja wiletsused on ikka rah« 
waid ja ka üksikuid inimesi «^istele mõtetele wiinud 
ja mõtlema pannud ka niisuguste küsimuste üle, mis 
tahedates oludes tlhti meelegi ei tule. Nad õpetawad 
järelmõtlema hädade põhjuste üle ja elu sügawus. 
tesse tungima ning otsima pääsmist. Ärakadunud 
poeg, kes isa kodust laia maailma läks ja seal ära 
pillas isalt kaasa antud wara, sattus suuremasse wi
letsus (Luuk. 3, 14-16). ' 
» Armetumasse olukorda on waewast wõimalik lan> 
aew. Aga see wiletsus sai kadunud pojale siiski õn« 
'lnshchW.' Just nende Diletfuste tõttu tulewad talle 
patemädmMed ja ta otsustab isa juure minna. 
' ' K « ta meie aja suured wiletsused ja kannatused, 
meie aja immest ja rahwaid parematele mõtetele wii
wad, M saawad need wiletsused ka meile õnnistuseks. 
Praeguse aja wiletsused ja raskused maailmas on tek. 

kinud inimeste oma süü läbi. Kui inimesed seda oma 
süüdi ja oma eksimisi Jumala seaduste wastu tunne-
wad, siis on sellega algus antud pääsetee leidmiseks. 
Nõnda nagu kadunud poeg unustas isa manitsused 
ja õpetuse ning pillas isalt kaasa antud wara, nii on 
inimesed nüüdki unustanud taewast 3sa kasud ning 
tema poolt inimestele rikkalikult jagatud tallid anded ära 
pillanud. Kas oled alles hoidnud oma hingepuhtuse ja 
kõik teised kallid Jumala anded nagu armastuse, õi> 
gufe ja usutunde, wõi oled neid hoolimatult pillanud? 

Kas oled kunagi mõelnud selle üle, et praeguse 
aja raskused ja hädad on tulnud inimeste süü läbi? 
Jumal on õnnistanud rahwaste tööd. Wiljasalwed on 
täidetud, töösaadusi on rohkem kui tarwis. Aga sel. 
legi pärast on häda nii palju! Tuhanded ja miljonid 
nälgiwad sellegipärast."' Ka meil on raskusi ja hädasid 
igalpool, mured ulatawad isegi taludesse, kus seni jõu» 
kus walitses. Elu korraldus on walele alusele rajatud. 
Kõige suuremaks paheks on, et inimesed ja rahwad 
tihti oma elus unustawad Jumala kasud. Mitmed 
ütlewad, et meie uus aeg ei tarwita enam neid wanu 
tõdesid ja neist katsutakse mööda, minna. Kui aga 
kõige selle tagajärjel ummikusse jõutakse, siis tulewad 
wiletsused ning hädad raudse paratamatusega ja tule» 
tawad inimestele meele, et Jumal ei lase end pilgata. 

Kui need mõtted meie teadwusesse tungiwad ja 
nende äratundmisele jõutakse, siis saawad wiletsused 
just kui puhastustuleks, lust hing puhtamana ja ter« 
wena wälja tuleb. Kannawad need tunded meid, siis 
on meie südamed awatud Õnnistegijale Kristusele, 
kelle, tulemise ajasse jälle jõudnud oleme ja kelle hälli 
ümber kallil jõuluõhtul kogume, et silmapilguks unus» 
lada elumured ja raskused ning uut lootust ja jõudu 
ammutada eluwõitluste jaoks. Aamen. 

Õp. J . Jä rwe. 

Suur rööm. 
Ja ingel Mes: «Waata ma tuulutan Teile 

suurt rõõmus mis kõtgele rahwale peab saa-
ma, sest teile on täna Taawett linnas Onnis-
tegija sündinud, kes on Issand Kriswsl" 

Luuka 2. 

Praegusel ajal on inimestel õtetl wähe rõõmu, weel 
wähem suurt rõõmu. Palju rohkem on meil kõiksuguseid 
muresid, wäga suuri muresid. Eriti peab seba ütlema meie 
põlluptbaja kohta, aga samuti töötute kohta linnades. On 
kodusid ja perekondi, kus aasta jooksul wähe on neid 
päewi, mis oleksid tõesti rõõmu päewad. 

Isegi noo r te keskele tungiwad praegusel ajal ernte* 
aegselt elu mured, Kuigi noorte päralt peaks olema 
rõõm, nagu päike walmiwale.wiljale. Suurem osa rõõ-
mu, mis noortele osaks saab, on älawäärtuslik. Ta on 
nagu kõle tuli, mis ei soojenda ega' walgusta. Ja kui 
ta kustub, siis paistab pimedus suurem küi enne. 

Oelleparaft januneb meie hing. Suure ja jäHhawa rõõ* 
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mu järele. Sebll rõõmu kuulutawad meile Jõulu inglid 
Betlemma waljult: „Teile on täna Taaweri linnas Õn-
nistegija sündinud!" 

See on rõõm, mis peab kõigile osaks saama, lastele, 
noortele ja manadele, rikastele ja waestele. 

Jeesus toob rõõmu kõigile rahwastele sellega, et tema 
meid lepitab Jumalaga, et meie tema läbi oleme Ju-
maia lapsed, et meil on rikas Isa, kes meid kannab ja 
saadab läbi kõige raskemate murede alalisele rõõmule! 
Tema on maailma walgus, mis terwe meie elu täidab 
jäädawa soojuse ja eluga. 

Tema ümber koonbuwab kogu maailma noored krisfc-
liku noorsoo liikumisena. Ka meie kodumaa koguduste 
noorte keskel on äratundmine aset leidnud, et täielist 

, rõõmu anda wõib waid Õnnistegija, kes Pühal Jõulu 
ööl tuli maailma walgustawa. 

Sellepärast nad koonbuwab selle Walguse ümber, et 
usu x õõm wõiks nende elu kanda. 

See rõõm saagu täieliseks ka Laiuse noorte keskel, 
et kui mööduwad ilusad Jõulu päewad, siis ta täidaks 
meie isiklikku ja kiriku elu usu lootuse ja armastuse 
wäega. 

A. Steinfeldt. 
Eesti ew.«lut. Kiriku Noorsootöö 

Sekretariaadi juhataja. 

allkirjaga ja mitte hiljemalt kui 2 nädalat enne 
walimispäewa. 

§ 33. Passiwne walimisõigus on igal Laiuse 
ew.-lut. koguduse liikmel, kes wastab § 37 nime-
tatud nõuetele. 

§ 34. Walitute nimed antakse kogudusele 
järgmisel pühapäewal teäda. Kui mõni liige 
ametit wastu ei wõta wõi ametist lahkub, siis 
astub kandidaatide seast asemele fee, kes wali-
mistel kõige enam häälifai. Uue liikme ametiaeg 
kestab selle ajani, milleni endine liige oli walitud. 

§ 35. Koguduse nõukoguliige, kes oma ame-
tipidamifes korratu ja kirikutegewufele kahjulik 
juhtub olema, tagandatakse nõukogu ettepanekul 
täiskogu otsnse Põhjal ametist. Tema asemele 
asub kandidaat, kes walimistel kõige enam hääli 
saanud. 

§ 35. Kogudusenõukogu liigete ametiaeg kes-
tab 3 aastat. Iga aasta lahkub % liikmeid 
ametist ja wõetakse tarwilised walimised ette. 
Esimesel ja teisel korral sünnib ametist lahkumine 
liisu läbi, edaspidi ameti kestuse järele. 

Lahkunud liikmeid wõib uuesti walida. 
§ 37. Koguduse nõukogu ülemaks kohuseks-

ja ülesandeks on koguduse usulise ja kõlblise üles-
ehitamise töös õpetajale toeks olla ja koguduse ' 
tegewust edendada. Samuti on nõukogu üles-
andeks koguduse majapidamise ja asjaajamine, 
nagu: eelarwete ja aruannete labiwaatamine; 
kiriku waranduste, asutuste ja hoonete üle wa-
litsemine^ja walwe ning tarwitamiskorra ära* 
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Noortele. 
Elame erakorralisel ajajärgul. Üle - maailma ulatawad 

raskused. Wõitlus olemasolu eest läheb pinewamaks. 
Tundmata tulewik seisab meie ees. Iseäranis noori oota^ 
wad ees rasked eluwõitlufeb. On tähtis, et noored olek-
siö ettewalmistatud eluks. Laiuse koguduse noorte koon-
dis tahab ühendada ja koondada enese ümber kõiki meie 
koguduse noori et neid juhtida Selle juure kes ütleb: 

- Mina olen tee, tõde ja elu. 
Seal koonbuwab noored kristliku mõtte alusel, et 

omandades teadmisi ja arenedes ka kaswades selle sisse 
kes on meie pea, fee on Jeesus Kristus. 

Noored, astuge Noorte koondise liikmeks! 
•3, X 

Laiuse Koguduse uoorte Koondise 
eesmärk on: koondada Laiuse Gw. lut. usu koguduse noori, 
kes tunnustawad Gw.-lut. usu põhimõtteid; kaswataba 
noori waimliselt; äratada noortes huwi usu, teaduse, 
kirjanduse, muusika, karskuse ja teiste kultuuralade wastu; 
tõsta noorte kõlblist tasapinda ja äratada nendes isa» 
maalist tunnet. 

Nimetatud ülesande teostamiseks Noorte koondis: 
a) korraldab noorte jumalateenistust; piibli- ja palwe-

tunde; omawaheltst ja awalikke kõnekoosolekuid; loen-

duse ja kiriku wastu korralikult täitnud ja kes 
kohaliste omawalitsuse asutuste walimis õigusest 
seaduse järele ilma ei ole jäetud. 

§ 25. Täiskogu kutsutakse kokku nõukogu 
poolt wähemalt üks kord aastas. Kokkukutsumise 
üle teatatakse- kirikus kolmel koosolekueelsel püha-
päewal enne koosolekut, kusjuures wiimane tea 
daanne wõib sündida samal päewal, mil lal täis-
kogu kokku kutsutud; ka pannakse teadaanne kiriku 
juure üles. Teadaandes peab koosoleku aeg, 
koht ning päewatord ja § 24. sisu ära tähendatud 
olema. Ühtlasi tuleb teatada, wnas ja kus teist-
ko'dne täiskogu koosolek ära peetakse, kui esimene 
liikmete wähese ilmumise Pärast pidamata jääb. 
Koosoleku awab nõukogu esimees ehk tema ase» 
täitja, mille järele koosoleku juhataja ja Proto-
kollikirjutaja walitakse. 
' Koguduse täiskogu on otsusewõimuline, kui 
koosolekule on ilmunud ^/io üldisest hääleõigus» 
likkudest kogudusliikmete arwust. 

Otsused tehakse liht-häälteenamuse^a. Nõu-
kogu walimisi toimetatakse kinnisel (salajasel) hää-
letamisel, kui keegi koguduse liige seda nõuab. 
Koosoleku protokoll kirjutatakse koosoleku juhata-
ja, protokolli kirjutaja ja wähemalt kolme liikme 
poolt alla, keda koosolek selleks wolitab. Kui 
määratud ajaks tarwilik arw liikmeid kokku ei 
tule, kutsutakse hiljemalt kahe nädala jooksul teine 
koosolek kokku, mis ilmunud liikmete arw peäle 
waatamata otsusewõimuline on. Sellel koosole« 
kül ei ole wõimalik päewatorda täiendada. 

— V — 
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guib; kursuseid,- ekskursioone; perekonna-õhtuiö ja kant-
serte. 

h) asutab laula- ja muusikakaore, awab raamatukogusid 
ja lugemislaubu. 

c) roõtäb osa watštz hoolekandest, laste jumalateenistuste 
korraldamisest, karskus- ja misjonitööst. 

d) otsib koostööd teiste, sama eesmäM taotlewate orga-
nisatfiooniöega. 

c) kasutab muid siin nimetamata wõimalikke tegewus-
wahenöeid, mis pole wastolus Noorte koondise ees-
märgiga. 

Liliille Mliüllle MtU ftonnõifc tMlnulelt 
ning « M U 

üaiufe Koguduse Noorte Koondis algas tegewust 7 mart-
sil 1931. a. mil õp. Järwe korraldusel oli esimene noorte 
kõnekoosolek. Need koosolekud kestsid iga laupäew kuni 
kewadeni, mil tuli tegewus katkestada, kuna suwine töö 
wõttis noortel wõimaluse osa wõtta koondise tööst. Seega 
lõppes esimene tegewusajajärk. Olgu siinkohal tagasi-
waadatud ainetele, millised sellel tegewusperioodil leid-
sid käsitlemist: 

Ajaloo alalt kõneles õp. hra J. Järwe rahwaste ja 
riikide ajaloost ja saatusest wanast ajast kuni kõige uuema 
ajani, peatudes pikemalt üksikute rahwaste tõusu ja lan°-

guse juures, tulles lõpptulemusele, et nende languse põh-
juseiks on ikkagi olnud usuline längus. 

Siis määrib weel ajaloo alalt märkimist sama refe-
rendi ettekanne Greeka wäepäalikust Ksenofonist. 

Iüriöö puhul käsitles Ä. Stamm pikemalt Eesti aja-
loo traagilisemat sündmust, jüriöö mässu aastal 1343, 
milline lõppes, nagu me teame, eestlaste kaotusega. 

Kaswatuse alalt'oli tähtsam hra A. Reiali pikem loeng 
„Inimese iseloom ja selle kaswatamine". Kuna inimesel 
peäle 30. aastat kaswab wälja n. n. professionaalne, elu-
kutseline iseloom, siis on eluaastad 15—30 suurim ise-
loomu kui ka kiusatuste aeg. Sellest tingitud oli ka nimo-
tatud loengu huwipakkuwus. 

Siis wast weel hra cand. M. Lillipuu „Harjumuseö" 
ning A. Stammi „Püsiwus wiib sihile", millised loengud 
on enesekaswatuse alalt. 

Inimsoo suurimast aatest, rahuaatest, kõneles üliõpil. 
K. Raudsepp, näidates, millised põhjused sunntwad ini-
mesi sõdima. Tuli lõpuks otsusele, et ei aita rahwaste-
-liit, ei kao ka weel sõnad „armasta oma ligimest", waid 
tuleb ka ise paremaks muutuda. Tuleb uskuda Jumalasse 
ja tema, Jumala, kaudu tee leida kaasinimese südamesse. 

Spordi üle kõneles H. Bruns. Sellele referaadile järg-
nesiö haruldaselt elawad läbirääkimised, mis kestsid üle 
2 tunni ning milliseid ei suudetud ühel õhtul lõpulte wiia. 

Teaöusewallast kõneles hra G. Pastarus ainel „Gner-
gia", selgitades selle olemasolu ning mõistet. 

M ä r k u s : Õpetaja walimisi wõib toimetada ringkondade 
kaupa. 

§ 26. Täiskogu aUa käiwad: õpetaja wali
mine, nõukogu ja rewisjonikomisjoni liikmete ja 
nende kandidaatide ja saadikute walimine, aru-
ande ja eelarwe kinnitamine, kinniswara oman-
damine, Võõrandamine ja pantimine, usuühingu 
seaduse piirides ja nõukogu ettepanekul muud 
tähtsamad koguduse ellu, kirikusse ja tema asu-
tustesse puutuwad küsimused. Kinniswara oman
damine, wõõrandamine ja pantimine, nõukogu-
liikmete tagandamine, põhikirja muutmine jako-
gudufe kirikust (liidust) lahkumise ja koguduse lõ-
petamise Asunus otsustakse 2/s ilmunud häälte 
enamusega. Koguduse kirikust (liidust) lahkumise 
\a koguduse lõpetamise küsimus otsustatakse era? 
korraliselt selleks kokkukutsutud täiskogu koosolekul. 
Kui õpetaja walimisel kahel korral ükski kandi-
daat % häälteenamust ei saa, siis otsustatakse 
walimine kolmandal korral lihthäälteenamusega. 

§ 27. Tarwiduse korral, uut õpetajat saada, 
kutsub kogudus proowijutlufele kirikuõpetaja amen 
kandidaate ehk ka teist kirikuõpetajaid, keda pea-
koosolek ehk Peakoosoleku 'wolitufel' nõukogu 
õn üles seadnud. Pärast provwijutlust wõetakse 
Walimised ette. Peakoosolek wõib ka ühel M . 
lel ilma proovijutluseta temale meeldiwa hm-
didaadi enesele õpetajaks kutsuda. : • • ;;; 

§28 . Tarwiduse korral on wõimalik abi
õpetajaid ametisse.pgntt^MsMadeleMgimitz-
tele wastama peawAv, ''Mis SMajärekchta M M . 

jm* 

wad ja kes siis neid talitusi toimetawad, mis 
õpetaja nende hooleks annab. Abiõpetajad pal- f 
gatakse nõukogu poolt õpetaja ettepanekul. Abi-
õpetajate ametitasu ja kestwusaja kohta tehakse 
igal üksikul juhtumisel eriline leping. 

§ 29. Abijõud jumalateenistuse pidamisel 
ja teiste usuliste talituste täitmisel, nagu, orga-
nistid, kirikuteenrid ja koguduse-elu korraldamisel, 
nagu asjaajaja, kantseleiametnikud ja teised pal-
gatakse kohaste isikute hulgast ja wabastakse ame-
tist koguduse juhatuse poolt. 

§ 30. Nõukogu on kohustatud erakorralise 
täiskogu kokku kutsuma, kui seda nõuawad 100 f 
täiskoguliiget wõi revisjonikomisjon. 

Koguduse nõukogu. 

§.31/ Koguduse nõukogu seisab 12—30 liik» 
mest koos, .kes täiskogul walitakse; peäle nende 
walitakse 10—20 kandidaati. Peäle selle on õpe-
taja nõukogu liige. 

§ 32. Koauduse nõukoguliikmete kandtdaadid « 
J a b nõukogu ise 2 nädalat enne walimisi üles 1 
nende koguduseliigete seast, kes wastawad usu- f 

.listele-kõlblistele nõuetele ja suudawad § 3? uõub-
wist taita, ja nimelt kaks korda suuremal arwul, 
kui liikmeid tuleb walida. Kogühitse hääleõi. 
mlsNkkudel liikmetel on õigus ka omalt poolt 
kandidaate üles seada, kes § 37 nimetatud nõud- ^ 
Mistele wastawad. Sellekohane kltjalik ettepa- % 
--* ndntogtc ecftfcff̂ setc fürittt^ vmd^öntört 10 J 

:':7/'i':^ '-M,^- < •'• '•' •.•••. I 
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Samuti on käsitlemist leidnud kirjandusalu (prl. G. 
Kitsniku loeng Inglise kirjaniku O. Wilde teosest „Dorian 
Grey portree). 

Ka noorsooliikumisega seotud küsimused on walgustust 
leidnud. 

Suvel, 28. juunil peeti noorte jumalateenistus kirikus 
ühes kontsertosaga, millest osawõtt oli rohkearwuline, 
peamiselt just olid kirikus noored. 

Käesolewal sügisel algasid jällegi loenguteõhtud igal 
laupaewal ning on suudetud juba kümmekond loenguõhrut 
korraldada. Nii on leidnud käsitlemist usulis-kõlbliste 
küsimuste kõrwal kirjandus, sport, majandusteadus, põl-
lumlljanbus jne. 

Tähtsamaks Koondise algatuseks on lugennslaua awä-
mine koguduse leerisaalis, mfö rohket osawSttu leiab. 
Esialgu on see awatud igal pühapäewal, teisipäewal, nelja-
päewal ja laupaewal kella 7—10 õhtul. Edaspidi on aga 
lootust igapäew awaba. Lugemislauas leiawab aset suu-
remab kodumaa ajalehed ning ajakirjad ja karskusselts '̂ 
„Püüe^ rohkearwuline raamatukogu, milline awatud lu-
gemislaua lahtioleku ajal ning pühapäewijti k. 12—2 l. a. 
Odaw lugemistasu ja kogu tihedane lahtiolek woimal-
öab kõigil kogu kasutamist. Ja rõõmustama! kombel ongi 
lugejate arw päew-päewalt suurenenud. 

Praegu on käimas Soome keele iseõppijate grupi orga° 
niseerimine, mille peatset tegewuse algust on vobata. Se* 
nini on juba 14 noort gruppi üles annub ja on juba 10 
eks. õPperaamatutki ostetud. 

Koondisel on oma 5-Iiikmeline juhatus, kuhu kuuluwaö 
prlö. E. Sakjas, G. Kitsnik ja T. Lindegrün tttjng hrad 
G. Pastarus ja 91. Stamm. Noorte Koondisel on kawat-
sus juba lähemail päewil kodukorda kinnitada, et siis 
tegewust rajada enam kindlamale alusele. Selleks on 
ühendusse aswtud teiste Noorte Koondistega, kus juba 
kodukorrad olemas, näit. Tallinna Kaarli koguduse Noorte 
Kogudus jne. Kodukorra alusel sünniks siis tegewus, toi-
mitaks walimiseö, määrataks liikmenmks jne. Juhatuse 
ettepanek on liikmemaksu wõtta 25 s. aastas. Sello-eest 
oleks siiis tasuta lugemislaua^ kasutamine ning muudest 
Koondise eluawaldustest osawõtt. Üaupäewased üldised 
ktzneõhtub jääwab aga wabaks kõigile. 

Kanmtsus on kogu kihelkonna noori kaasa tõmmata, sel-
leks asutades osakonöasiö koguduse piirides olewaisse suu
rematesse keskustesse, nagu Iõgewale, Waimastwerre ja 
L. Tähkwerre, millised siis oma ümbert noored koondaks 
ühiste sihtide taotlemisele. 

Kuna koondisel on ülewal pidada kulusid nöubew lu-
gemislaud (ajalehtede ja ajakirjade tellimisrahad, küte, 
walgustus, lugemislaua inwentaar jne.) ning ka nuytd 
eluawalbused nõuawad w l̂jaminekuib, siis on kawatsu-
sel korraldada näitlik kohus, kontsert kirikus, korjandus 
j.m. ja millede sissetulekud kataks wäljammekuiö. • 

Oleks huwitaw aga just näitlik kohus, mida kawatse-
>Wffe nimelt pidada alkoholi üle. See wastab kolgiti koh-

tule, ainult kaebealune, selleks oleks alkohol, on elutu 
olewnŝ  mida kehastab inimene, üahket kaasabi on loota 

t Tartu kui ka Iygewa juristidelt, mis omakorda kindlus-
tab asja huwitawuse. Ntmewd kohus oleks seega Laiusel 
esmakordne' ja seega terwitataw samm baribus-karskus-
töös. .• • 

ÜUgemislaua sisseseade on praegu meel puudulik, kuid 
juba lHtzemlll ajal on oodata selle täienemist mitmesuguste 
esemete läbi, nagu ajalehtede ja ajakirjade hoidjad, man»-
nmub lugemismaterjali riiul jne/ 

d u f e ^ E « a i & j ä A 

'. Et oma tegewust laiemale hulgale, eriti aga wana-
dele tutwustaba, selleks on kawatsusel awaltkke kõneõh-
tuiö korraldada waljaspool. Ühtlasi oleks need koosole-
kub tähtsateks teguriteks wabahariöustöös. ' 

Sarnane oleks siis Laiuse Gw.-lut. kog. Noorte Koon
dise üldwaaöe möödunust ja sarnased on uued kawatsuseb. 

Glame ülesehitamise tähe all ja koguduse Noorte Koon 
öis tahab noori kutsuda üles rõõmsale ülesehitawale tööle 
ja kaasasammumtsele ka murest ja waewast läbi täiuse 
poole. 

Lõpuks olgu tähendatud, et Noorte Koondis seisab krist-
liku ilmawaate alusel ja moodustab enesest koguduse osa 
konna. Kõik koosolekud algawad ja lõpewaö waimuliku 
lauluga wõi palwega. 

Mll »len Mllllm lllWz. 
Konfirmatsiooni kõne 1931 a. kottuwõte 24. mai 193! a. 

(Kewadleer). 
Täna seisate siin tänuliku 'meelega kõikide nende wastu, 

kes Kristuse juure teid on tulla aidanud. Wanemab, 
kodused — kes teid ristimisele wiisib ja otsustasid, et 
teie peate ristiinimesteks saama. Tänu oma emale, tänu 
ulatab ka hauda järele. 

Tänu kõikidele nendele hnäbele inimestele, kes teile 
olnud toeks ja kinnituseks ning juhiks kõigele heale, 
kool ja kirik. Tänu, et Jumal ka need wiimllsed päewab 
leeriaja on lasknud korda minna, et see teid tundmisele 
wiinüd, et tahate Kristuse tõotuse pärijad olla, et soo-
wite konfirmatsiooni, ristimise kinnitust. 

Wiimase leeripäewa töö ja palwe lõpetasite laulu* 
sõnadega: Mind oma tee peal wõta hoida Ja keela ära 
eksimast, Mind' lase õiget raba leiba,' Kui seisan hoia 
langemast. Mu ihu, hinge walgusta, Mu p ä i k e ar 
muga. Sellega tunnistame meie oma päikeseks, oma 
walgustks Õnnistegija Jeesuse Kristuse, kes eneselt, üt 
leb: M i n a o len m a a i l m a w a l g u s , kes minu 
j ä r e l käib, see ei käi p i m e d u s e s , w a i b te 
m a t p e a b e l u w a l g u s olema. 

Aga Jeesus' tunnistas, et walgus tuleb Isalt ja 
apostel ütleb: „Kõik hea anne ja kõik tõeline and on 
ülemalt ja wleb maha w a l g u s e I s a l t , kelle juures 
ei ole muutmist ega walguse ja pimeduse wahetamist^. 

Jeesuse nimele ristiti muiste pöörnuib, uuestisündi-
nuib. Leeriõnnist. peab olema 'ka nüüd pööripäewaks. 
Uue tee algul, armsad nooled tahan teile Jeesuse sõna 
degll hüüda: Teie walgus paistku inimeste ees, et nemad 
teie häid tegusid näewad ja Isa austawab, kes taewas 
on. 

Jeesus ei ütle üksi: Mina olen walgus, waib ka t e i e 
"' teie — jüngrid, teie kõik, kes teie ristitud olete, 
— ka teie siin armsad sõbrad — peate w a l g u s olema 
Milline õigus, milline kohustus?! Olla walgufeks' maa-
ilmas, walgufeks, mis paistma peab nõnda, et nägi-
jab tunnistama peawad, ^ee on imelik walgus, see on 
Isa walgus, kes täieline. See walgus ei sunni «üksi nnet« 
lema selle allikat, waib ka austama, nõnda et inime» 
seb teie walguse läbi Isa austama õpiwab. 

Mis on teie ülesanded elus? Täita Jumala käske. 
— Täita kohustusi/— koguduse wasw, suuri ja wäikesi 
kohustust, kuulata Jumala fõna, palwe^ ~ korraldada, 
aiduta, ochäniseeridä. Aga pea ülesanne: O l g * maa^ 
ilssia O a l y u s ! Mis on walgus? P M i raamatu est« 
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meselt leheküljelt kuuleme; et walguse järel wleb elu 
loodusesse. Ioh. ew. ütleb: Jeesus — on walgus, mis 
pimedusse paistis. Walgus ehitab, kaswatab, loob. Wal-
gus on iseenesest jõud — paistab ja soojendab iseenesest. 
Selle järele on tarwidus elus. Walguse järele igatseb 
maailm. See walgus' awaldab oma mõju igal pool, 
igas ümbruses igas olukorras igasugustes oludes. Saa-
ge walguse lasteks, elage ausasti kui päewa ajal! Ehi-
tage end walguse sõjariistadega! 

T e i e w a l g u s p a i s t k u ! Aamen. 

AO Wllllllllll {UlHfeUl 
Laiuse kihelkond on oma pindalalt wõrdlemisi suur ja 

lai. Kihelkonna keskuse, kiriku läheduses on ainult üks 
wald, Laiuse wald, kuid sellegi walla mõned osad on soo-
best lahutatud ja kirikust kuni 12 klm. kaugel. Kihel-
konnas on tekkinud ajajooksul mitmed keskused, kus selts-
konölik ja kultuurelu arenewab enam wähem iseseiswalt. 
Sarnaseid iseseiswaid keskusi on rohkesti, Iõgewa alew, 
Waimastwere, Qaius-Tähkwere (Sadala), wiimasel ajal 
ka Laiuse Mõisawälja, Kiwijärwe, Kantküla ja pllin°-
küla. Kui endisel ajal oli Laiuse kihelkonnas ainult üks 
rahwamaja, Laiusel, siis oli koondnud seltskondlik elu 
enam-wähem ühte keskpunkti s. o. Laiusele. Kõiki neid 
üffikuid raskusi ühendab aga üheks terwikuks kirik. Ki-
rik on jäänud kihelkonna, waimlifeks tsentrumiks, kelle 
ümber koonduwad terwe kihelkonna rahwas. 

Kui nMb rääkida Latufe kihelkonna muusikaelust, siis 
pean ma piirduma ainult Wiimaste aastatega, s. o. 1926. 
a. peäle, kuna mul warema aja kohta praegu andmed 
puuduwad. 

L. kihelkonna muusikaelu arengule ei ole kahjuks olnud 
kihelkonna üksikute keskuste rohkus. Igas keskuses on 
arendatud wöimiste kohaselt ka muusikat, esimeses jär« 
jekorras koorilaulu, siis muusikakooride tegewust. Praegu^ 
töötawad kihelkonna piirides 7 segakooti (Iõgewa, Pain-
küla, Waimastwere, Laiuse, Laiuse Mõisawälja, Kfoi* 
järwe ja Laius Tähkwere segakoorid). Peäle segakooride 
tegutsewaö alaliselt weel Iõgewa alewis meeskoor ja 
naiskoor. Muidugi hallastawad ka teised keskused wa* 
hetewahel mees- ja naiskoori laulu, kuid need on enam-
wähem juhuslist laadi. Kui kõrgel tasemel need üffikub 
koorid seisawad ja kui rohkesti wilja nad kannawad, see 
olenck muidugi lauljate eneste heast töötahtest/' koort-
juhtide hoolsusest ja oskusest, häälte headusest jne. pea
asi on, et nad ikkagi töFtawaö, tegutsewab ja arenewab. 
Peäle üld- ja maakonöljste laulupidude tööle ergutama 
mõju on ka kirik püüdnud' nende kooride arenemist ja 
kokkukuuluwust ühiseks lauljatepereks elustada. Koori-
juhtide ja lauljate armastus laulu ja oma kodukiriku 
wasw, samuti on neid ühendanud ühiseks tugewaks koo-
riks ja jõuks. Nit on igal suwel kord kõik kihelkonna 
wõimalust mööda kogunud kirikusse, et laulda Jumalale 
tänu ja kiitust. Kuid kirik ei ole püüdnud arendada ainult 
vaimulikku laulu, ta on lauljaid kokku kutsunud ka sel-
leks, et laulda oma kodu- ja sünnimaale, nagu laulik 
laulab: „Laulgem me rõõmude, murede maale, wõim-
sana wiisina! ^muistsele raale! Armastus lautost me ko
dule koidab, armastus kodumaa leelost meil loidab' Ko
dule lautud kõik loome!" 

Laiust kihelkond on Forralbanud juba neli lauluväewa 
1P24. a, 1S27. <fci492& al 1081, a. ...»**laMlupHewab vn 

olnud meie laulukooridele muusikakultuuri arendamaks tõu-
keks ja rahwale ilusateks ühenöawateks pühadeks. 

Kui koostasin Laiuse kihelkonna 4. laulupäewa esialg-
selt (27. 7. 1931.) kawa, siis paigutasin sinna suuremalt 
jaolt uued, kooridele weel õppimata laulud. Kahtlesin, 
kas suudawad koorid niipalju uusi laule õppida, kuid kui 
tulid laulukoorid laulupäewa hommikul eelproowiks kokku, 
siis lauldi paris hästi, olgugi et konarusi siin ja seal 
leidus. Koorijuhtide ja lauljate töö kandis hääd wilja 
ja laulupäew õnnestus sisuliselt wõrdlemisi hästi. Olgu 
siinkohal öeldud palju tänu tehtud töö eest nii koorijuhti-
öele kui ka lauljatele! 

Kirik on püüdnud oma jõu kohaselt koguduse liigetele 
pakkuda kirikumuusikat niipalju kui see maa oludes wõi-
malik. Kõigil suurematel pühadel on kirikust kostnud koori-
laul. Peäle koorilaulu on jumalateenistusi kaunistanud 
ka soololauljad, wiiuli ja oreli soolod. Kirikukontserte ja 
kontsertjumalateenistusi on olnud igal aastal mitu. Käes-
olew aasta on selles suhtes eriti rikas olnud: 1 kirikukont-
sert ja 4 kontsert-jumalateenistust. 

Huwitaw on märkida siinkohal wiimase 5. aasta jooksul 
Laiuse kirikus esinenud koore ja soliste. 

K o o r i d e s t : Akadeemiline meeskoor L. Neumann'! juha» 
tustl (1 kord); Tartu ülikooli lauluseltsi Cantate Domwo se» 
qakoor J. Aawiku ja Ä. Karattwi juhatusel (2 korda) ^artu 
Peetri lauluseltsi segakoor Ä- Wirkhaus: (2 korda); Laiuse ki-
helfonna ühendatud segakoor (6 korda); Iõgewa naiskooor pr. 
A. M'ost juhatusel (2 korda), Iõgewa meeskoor $>, Kõmmu. 
sar'i juhatusel (2 korda); peäle nende kooride iseseiswalt mit« 
mel korral Iõgewa segakoor R. Stahlbergi juhatusel, Pain> 
kiila segakoor Z. Kirchbergi juhatusel. Laiuse Mõisawälja se. 
gakoor K. Jaama suhat ja teisi kihelkonna koore. Laiuse se-
aakoor minu jnhat. on wiimase wiie aasta jooksul kirikus ist. 
seiswalt ettekannud 80 koorilaulu nendest mitmed oreli ia so-
listide kaastegewusel. 
^ S o o lo l a u l j a t e st: pr. P . Neumann (1 kord) vr. A. 
Kopli-Miegandt (3 kordaj pr. A. Meos (3 korba) prl. &. 
Jürgenstein (3 korda) pr. Punson (l lord) pr. Maiar (1 lord) 
pt. 2a\a (1 kord) hra Põlde (l kord) hra K. Tuwike li kord) 
hra E. Kruuda (l kord) hra R. Stahlberg (2 korda). 

M i i u l i s o o l o g a : hra W. Pikk (3 korda), õp. J . 
M.aior (l kord). . 
oi • 2 t e « f / ° A i 0 L ! ? a i . ( ? L ? , i t t ^ ko^); 3 . Aawik (l torb) 
? ' ^ ^ ( 1 kord); E. Kiris (3 korda); peäle selle paljudel 
kordadel kohalik organist. 

Ka Laiuse kihelkonna muusikakoorid on oma mNnguaa ju-
malateenistusi kaunistanud. Laiuse muusikakoor hra K. As-
Peri juhatusel on mänginud suurematel pühadel ja Wripllha-
del kirikus, samuti saatnud koguduse laulu surnuaiavühabel ja 
wabaõhuetendustel. Teiste lestuste muusika ja laulukoorid 
on kannatanud jumalateenistusi, mis peetud Siimusti surnu, 
aial, ISgewal. Waimastwere ja Lams.Tähkweres. Eriti hoo. 
las ja w^stutulelik on Iõgewa muusikakoor hra M . Lalli ju. 
hatufel olnud. Kaewal peetakse aastajooksul paljw.jumala-
teemstusi ja nendel ei ole puudunnd peaaegu lunaai ka Jo-
Zewa muusikakoora- K̂ a Laius-Tähtwere muusikakoor vole 
leeldunud kunagl oma kaasaitamist jumalateenistuste pidamisel. 

Muidugi on laulu- ja muusikakooride! weel peale eel-
pool loetletud esinemiste, weel palju eriülesandeid täita: 
esinemine kohapeal korraldatud kontsertidel ja peoõhwtel, 
mis nõuab ka palju ettewalmistust ja hoolikat tööd. — 

Laul ja muusika oli meie rahwa minewikus tähtsaks 
kultuurteguriks. Eesti laul on annud meie esiwanematea 
selle jõu, millega nad suutsid aastasadade kestwuse! hoida 
alles oma hinges kultuuri tulukese sädeme, kuni wõis Müa 
uuele lõkkele. 

Muusika arendamine on kä meie põlwele tähtsaks kül-
tuurtöö alaks. Lauldes meie unustame oma igapäewast 
raskused ja mured, laulus leiame ühenbawat jõnbu, meie 
Mame kõrwale isiklised huwid ja tunneme end Käibe sõp-
tabena m chitawcid ühtsel M jä nõul oma Mu ja 
armastawah oma Mntmafib. >;;, ( * 
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Sellest meie rahwale kasutoowast kultuurtööst peame 
kõik osawõtma. Igaüks pangu omab käed külge ja aidaku 
arendada meie oma Gesti laulu. 

G. pastarus. 

Koguduse nõukogu koosolekut 

peeti 28. now. s.a. Päewakorras oli peale aruannete ja 
eelarwe weel mitmed jookswad küsimused. Muu seas oli 
päewakorraas kirikusse ahjude ehitamise küsimus, mille 
kohta juhatusele koguduse liigete keskelt mitmesuguseid 
seisukohti on awaldatud. Mõned pöoldawab ahjude ehi-
tamist, paljud arwawad, et ahjud ei ole nn tarwilikub. 
waid ennem tuleks kirikule laudpõrand panna ja muio 
taienöusehitusi -ette wõtta. Nõukogu kaalus küsimusi põh-
jalikult ja annab lõpuotsuse tegemise järgmisele pea-
koosolekule. Loteriidest saadud raha kawatsetakse igal t in-
gimtsel määratud otstarbeks kasutada. 

Peäle selle oli kõne all nende koguduse liigete küsiMus, 
kes oma liikmemakse weel ära õiendanud ei ole. Tehti 
juhatusele ülesandeks kiires korras esitada ', niisuguste 
liigete nimekiri, kes hingekirjast kohustuste mittetäitmise 
pärast mahakustutamisele tulewad. Selle juures otsustas 
nõukogu, et neile liigetele, kes oma kohustusi taita ei 
suuda wõib soowikorral pikendust wõi koguni kergendust lu-
bada. Igatahes tuleb igal koguduse liikmel oma wahe-
korrad selgitada, et ära hoida matzakustutamist. 

Kes langewad kogudusest wälja? 
Wastawalt sellekohastele otsustele ja põhikirjale 

on asutud nende koguduse liigete nimekirja kokkusead-
nrisele, kes oma liikmemakse korraldanud ei ole ja 
mahakustutamisele tulewad, kui nad järgmiseks nõu» 
togu koosolekuks, mis pea kokku astub, oma kohustusi 
täitnud ei ole, wõi wähemalt soodustusepalwet esita» 
nud ei ole. 

Selles nimekirjas on: 
1. Leedist: Juhan Tootson, Jaani poeg. 
2. Laiuft.Naaduwereft: Kaarel Ploom, Mardi p. 
3. „ „ Ann Ploom, sünd. Lejten. 
4. Laiuse-Tähtwerest: Jüri Nemelg Jaagu p. 
5. Laiuse.Naaduwereft: Mart Ploom, Kaarli p. 

(Järgneb.) , 
M ä r k u s : See nimekiri järgneb järgmises numbris, mis «• 

mub 31 detsembr.ts f. a. Kes 27. detsembrini 
oma wabelvlrad selgitawad, see on, las liikme» 
malsu ära ©lendawad, wõi pttend^ft eht nwud 
soodustust saawad, need ei luulu mahakuetuta. 
mtsele ja iääwad wä.jalangewate nimekiriatt 
wälja. Sellepärast kasutatagu weel Wiimaseid 
päiwi oma asjade korraldamiseks. 

r - Jumalateenistuste kawa . 
^ detseMbrU 1931. :'• 

t TMse l Kri s t u se tui« mi se pu h a l, pü« 
chap.M. dets. kell Vall hom. jumalateenistus armu» 
lauaga. -
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Leerilaste õnnistamine. 
Laululehed. 
Kolmandal Kr. tul. pühal 13. dets. kell 

Vall h. jt. armulauaga. 
Ne l janda l Kr. tul. pühal 20 dets. kell 

V21.1 h. jt. armulauaga. 
3 õul «laupäew al kell 5 õhtul liturgiline ju

malateenistus laululehtedega. 
Iõgewa segakoor hra N. Stahlberga juhatusel ja 

Laiuse segakoor. 
Laululehed. 
I j õu lupüha l kell V211 hom. jumatateenislus. 

Laululehed. Kiwijärwe segakoor hra E. Arro juha« 
tusel. Muusikakoor. 

Kell 5. p. l. jumalateenistus Iõgewa seltsimajas. 
Laululehed. 

II jõu lupühal kell Va 11 hom. jumalateenistus. 
Pühap. 27. detsembril kell V2II hom. jt. armu» 

lauaga. 
Wana a a s t a õhtul kell 5. jumalateenistus 

armulauaga. Laululehed. Laiuse segakoor. 
Auel a a s t a l 1. jaanuaril kell V211 hom. junia* 

lateenistus. Laululehed. Muusikakoor. 

5. juulil 1931. õnnistati Laiuse kirikus 
leertspilased: 

1. Meinhard Viigipuu, 2. Oswald Kafthan, 
3. Karla Sommer, 4. Agnes Sommer, 5. Woldemar 
Martinson, 6. Salme Welling, T. Marta Sommer, 
8. Alfred Rosin, 9. Marta Simrod, 10. August 
Kuslap, N. Aino Silm, 12. Willem Asper̂  13. 
Johannes Wiit, 14. Leonhard Peterson, 15. Johannes 
Waltman, 16. Rudolf Weinmann, 17. Richard 
Amor, 18. Leida Birk, 19. Leida Kuslap, 20. Wai-
ter Waad, 21. Linda Eimmer, 22. Herbert Prigo, 
23. Eduard Johannes Konsand, 24. Helmi Kabel, 
25. Ida Pirs, 26. Walter Hansson, 27. Helmi Hans. 
fon, 28. Elmar Laurson, 29. Jaan Weikman, 30. 
Otto Reinberg, 31. Arnold Kalamees, 32. Erich 
Mägi. 33. August Saar, 34. Olga Karlson, 35. Au-
guft Traks, 36. Meta Traks, 37. Artur Annuk, 
38. Arnold Peets, 39. Hans Etmann, 40. Lydia 
Weimann, 41. Salme Mangus, 42̂  Ewald Õun» 
mann, 43. Elmar Surwa, 44. Johannes Salwe, 
45. Helgi Marielle Raag, 46. Hans Zimmermann, 
47. Helgi Tamm, 48. Oswald Wilde, 49, Wiktor 
Habenit, 50. Edmund Ifotamm, 51;: Silwia Hallik, 
52. Leida Lääne, 53. Lembit Näkk. 

6. detsembril 1931. õnnistatud leeriSpilased. 
1. Elmar Helm, 2̂  Alfted Anslang> 3. Erich 

Tooming, 4. Alfred Oppermann,. 5. Johannes Sarw, 
6. Johannes Lemming, 7. Armin Saar, 8. Ewald 
Essenson, 9. Oswald Kena, 10 August Pirn, 11. 
Eduard Kulli, 12. Erich Õim, 13. ^arlLall, 14. O*. 
wald Päid, 15. Erich Tidrig. 



24. L a i u s e K o g u d u s e T e a t a j a Nr. 3; 

Jumalateenistuse laulud. 
i . 5. 

Wiisil: Nüüd Jumalale austust. P . 15. 
..,' Zmmanuell nüüb Krist on teel, Täht kutsub Petlemma 
Sest rõõmust laulge, hing ja reel! J a keerub, kuuluta! 

Ta walgM walgus wälja wiib Meid mitmest muremäest. 
Meil' awab enb ta armu tiib, Et peasta piina käest. 

Ta tuleb terweks tegema Koik, murtud südamed. Kuld-
koitu saawad nägema Koik orud, metsateed. 

Sest Hosianna, wärife Sa ilmaääreni! Ja Halleluuja, 
helise Maast pilwepiirini! 

Wiisil: Ma südamest ja meelest. 233. 
Gt ärka, riigirahwas, Ju siin su kuningas, Sest ole 

wirk ja wahwas Ta wastu minemas! Koik läki ühtlasi 
Ta wastu, noor kui wana, Ja laulgem hosianna Uskli-
kult hulgani. , 

Et tulge, mureliseb, Teid kutsub kuningas, Gt tulge, 
hädalised, Ta helde aitamas. Sa leiad teda eest Su Isa 
pühast kojast: Sa õhtusöömaajast Ja sõnast, ristimisest. 

Et tulge, julged, arad, Teil ligi kuningas, Ja kõik ta 
riigi 'waraö On teid seal ootamas: Ta tahab alati Teid 
häda ajal aita Ja troostiga teid täita Mng hoida fur-
maski. 

8 

Omal wiisil. 246. 
Kuis pean wastu wõrma Sind, armas Jeesuke? Kuis 

sulle wastu tõtma, Mü hinge iluke? Oh Jeesus, Jeesus 
süüta Mu südant põlema, J a ise mulle näita, mis mind 
wõib' rõõmusta. 

Su kogudus sind kiidab J a tänab rõõmsaste, Mu. süda 
lauldes heidab Su ette palwete. Ma tahan austada 
Sind, armas Jeesuke, Su au kuulutada, Ka kõige rahwale! 

Kõik oled sina teinud Mu õnneks heldeste, Kui oli 
hukka läinud Hing, ihu ühtlast, Kui olin riigist lahti, 
Kus rõõm on järgeste, Sits sinu läbi tehti Mind rõõm-
safö, Jeesuke! 

Oh, teie nmrelifed, Kes risti kannate, J a teie häda-
liseb,, Kes walus ägate, Nüüd ärge kartke: Waata! Ta 
fe^aL ukse eB, Kes teid wõib rõõmustada Kui Lige abi-
mees. ' 

( W M : KLU tallis hinge bnnistuS. 201. 
öö on nüüd mõõda Numd meil J a rõõmu päew on tul-

nub: Koik kurwastus on lõpnud neil, Kes nuttes hädas 
aurad, Gt armu päike Jeesus K«tst Nüüd tõusnud meile 
armulist, Meid kõiki walgustawa. 

SW Wlem plltw pimedust, Mis meile waewaks, olnud, 
see pöörab rõõmuks kurwastust, Kes täna meile tulnud. 
Oh wige päikest waatama, Kes tõuseb uue iluga Ja 

Viin <m nüüd sõna lihaks saand J a mê e juure t5t* 
nudi Ta neAe erntest ilmut«mb, Kes tcha wastu wõtnud; 
Kes tgmveses hiilguses Gtzal paAtts Isa palge ees, Kui 
pstte meCe iõHeb. 

1 Ehk M a hatzze> nsrl on pea J a hutäs meie ise: HDg, 
fma M A M r tea, Gt sa saab OiiMsse< Sest waata, 
taewa wärawad Weel MM ehtes särawad: Sevlt fâ gi 
elu leiad! 

Omal wiisil. 57. 

Tänu olgu Jumalal' Kõigis paigus taewa all, Gt ta 
täitnud tõotust, Saatnud meile õnnistust. 

Kõik, mis wanast usklikud Himuga ju oodanud, Kõik, 
mis neile kuulutud, On nüüd täiest täidetud. 

Ole terwe tulemast, Õndsust mulle pakkumast, Minu sü-
öant walmista Enesele armuga. 

Tule, au Issand, sa Mnu sisse elama: Minu südant 
pühitse, Kõigest patust puhtaks tee. 

Nit kui enne tulid sa Oma lahke armuga, Nõnda olgu) 
helde weel Mnu wastu sinu meel. 

6. 
Wiisil: Jeesus, Õnnistegija. 161. 

Waata, sinu kuningas Tuleb sulle, hingekene! Nõõmu hääl 
on kõlamas: Awa südant, inimene! Hüüa: Issand, tule sa 
oma tasandusega! 

Tule, sinu omakski Olen ristimises saanud; Sinu Waim 
on alati Sõnaga mind walgustanud; Tee peäl, mis ta 
walmistas, Tule ise, kuningas! 

Pühi mu eest heldeste Kõik mis sina wihkab, ära; 
Walmistatud hoonesse Lase paista püha sära, Minu 
südant uuenda Ise oma werega. 

.','" , ' 7. 
Wiisil; Jeesus, rõõmustaja. 324, 

Jumalinimene, Issand igawene, Jeesus, minu õnn! 
Mnu elu looja, Ainus rahu tooja, Sind ma igatsen. 
Kallis Issand, hinge rõõm, Sind ma üksi üliwäga Hinges 
nõuan taga. 

Kõrbe karedusest, Laane lagedusest Sa mind kutsusid, 
Kosutasid ihu, Hingel' kallist rahu Ise pakkusid. Jeesus, 
kallis taewa leib, Sind ma üksi üliwäga Ilmas nõuan 
taga. 

Oh weel mlljllline, Waene hädaline, Nüüdki olen ma! 
Palju kannatada, Nasket risti rada On mul rännata! 
Abimees,̂  kes ristil poond, Sind ma üksi üliwäga Hädas 
nõuan taga. 

' 8. 
Wiisil: Arm, kes sa mind oled loonud. 175i : 

Kõrged uksed, lahti minge, Siionisse laske mind: Sftõam 
siin täida minu hinge, Issand, siis ma leian sind! Siin 
näen sinu palet ka Paistwat Waimu tulega. 

Sinu juure tulin mina, Tule sa nüüd minule; Sest 
kus aset wõtad sina, Toob sa taewa hingele. Südamesse 
tule sa, Sulle olgu templiks ta! 

Sirnr kallis wara jäägu Mulle südamesse ka; Minu 
usk ka kindlaks saagu, Teha D ei ritsuta. Siis su sõna 
haljendab, Mind kui täht ka juhatab. 

< / ' : . ! ' • .'•' '.' ;• 6' " _ '•". ' ' ' 
Wiisil: Jeesus, tule minule. 59. 

Kõige ilma õnnistus, Kõige rahwa rõõmustus Hakkab 
meile tulema, Koik maailma aitama. 

Wana aja ihaldus, Paradiisi tõutus, On nüüd täiest 
täidetud, MHvw mure lõpetud. i;':, • 

Waata, Issand, Jeesus Krtst, Kes meid peästab waen-
lasist, Tuleb taewast telkidest, Oma- Zsa süle seest., 

Oh siis rõõmustagem sest. Kiitkem kõigest sübaMt Oma 
kallist Ieesukest Tema tulemise eest.. , ' ^ .,.*-

• • • • • * _ ^ . — ; > ''•%„;>•'•• J,r,r 

' $ ' * A. Paalmanni triiN. Tallinnas, W. Karja tou; 12. 1931 °. 
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